令和元年５月吉日

高等学校硬式野球部

部長・監督 殿

阪南大学硬式野球部

顧問 黒部 一道

阪南大学硬式野球部 練習参加のご案内

拝啓 新緑の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。阪南大学硬式野球部は、平成３１年度近畿学生野

球連盟春季リーグ戦（Ⅰ部）を５位で終了致しました。ベストナインには４名が選出され、１３年ぶりの

リーグ優勝に向けて着々と戦力が整いつつあります。

さてこの度、令和２年４月入学生を対象とした練習参加を下記のとおり承りますのでご案内申し上げま

す。今年から合同練習会ではなく、個別での練習参加となりますので、参加を希望される生徒様がおられ

ましたらご案内をお願い致します。尚、【入部希望の皆様へ】をよく読んでいただき、活動方針を理解さ

れた方のみ申し込みをしていただきますようお願い申し上げます。

記

１．練習場所

阪南大学羽曳野グラウンド 〒583-0865 大阪府羽曳野市羽曳が丘西7丁目 1032番

２．練習会への参加資格

    （１） 現在所属している硬式野球部の部長・監督が推薦する者

（２） 都道府県連盟の主催する大会で、主戦で活躍、またはベンチ入りしていた者

（３） 本学への入学を強く望み、入学後4年間本学硬式野球部で野球を必ず続ける者

（４） マネジメントスタッフ（マネージャー、学生コーチ）としての活動を希望する者

３．申込み方法

    別添の申し込み用紙に必要事項をご記入の上、メールにてお申し込み下さい。

    練習参加の日時についてはクラブから確認の連絡をさせていただきます。

【E-mail】hannan.bbc@gmail.com

４．練習内容

   ・投手は、ピッチング、フィールディング、遠投など

   ・野手は、バッティング、フィールディング、ベースランニング、ロングティー、遠投など

５．注意事項

入部希望者の技量を見極めた上で、弊部の方針に沿わない方の入部をお断りさせていただく場合が

あります。

６．持 参 物

     野球用具一式（バットおよび捕手の用具は不要です）

７．お問合せ先

     阪南大学硬式野球部 主務・白石（しらいし） 【TEL】080-8520-8658 【E-mail】hannan.bbc@gmail.com

   尚、必ず所属する高等学校野球部の部長または監督から連絡して頂きますようお願い申し上げます。

以 上

阪南大学硬式野球部練習会申込書

練習参加日 令和元年 月 日（ ）

参加者

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ 都道府県名 高等学校名

           高等学校

携帯番号    －     －

ポジション 投・打 身長 体重

現在の住所 ※自宅・寮など

〒    −

                              TEL：

実家の住所 ※現住所と同じ場合は未記入で結構です

〒    −

TEL：

高校の住所

〒    −

TEL：

部長名（ﾌﾘｶﾞﾅ） 監督名（ﾌﾘｶﾞﾅ）

※下記についてもご記入ください

・出場、ベンチ入りした試合でのチーム最高戦績 (例) 県大会ベスト４・近畿大会出場など

・打順

・背番号

・その他アピールできる内容

2019.5.9 改定

入部希望の皆様へ

 入部に関して

・弊部に入部を希望する場合いずれの入試においても入試前の練習参加が必須になります。

・30m 走 4.2 秒以内、遠投 90m 以上を入部の基準として設けておりますが、その他の能力に

よっては入部できる可能性もございます。

・希望者が多数の場合は能力に応じて入部を制限させていただく場合がございますのでご

了承下さい。

・制限を行った場合も学生コーチ、マネージャーとして入部することは可能です。

 スポーツ特別推薦入試について

・スポーツ特別推薦入試の出願資格は、都道府県大会において 4 位以内に入賞したチーム

の出場メンバーが目安となります。

・スポーツ特別推薦入試に関する練習参加は、原則として 8月末日までの受付になります。

・練習参加はスポーツ特別推薦入試のための参考資料として取り扱います。

詳しくは本学入試サイトをご覧下さい

https://www.hannan-u.ac.jp/entrance/index.html

 練習参加について

今年度から合同練習会は開催せず、練習参加を随時受け付けております。

練習参加を希望する場合は必ず所属する高等学校野球部の部長または監督からクラブに

お問い合わせ下さい。個人、または保護者を通じてのお問い合わせはご遠慮いただきますよ

うお願い致します。

選手・学生スタッフともに学業と部活を両立し、4年間続ける強い意志のある学生のみを募

集します。

＜よくある質問＞

Q. 寮ありますか。

→寮はありません。下宿生は本キャンパス付近にて下宿しております。

Q. 入部に関して学部の制限はありますか。

→特にありませんがほとんどの部員が流通学部・経済学部・経営情報学部に在籍しています。

Q. グラウンドまでどのように毎日通っているのですか。

→多くの部員は阪南大学高校硬式野球部グラウンドから羽曳野グラウンドまでを往復する

チームバスを利用しています。グラウンドが住宅地にあるため、バイク・原付バイクは禁止に

しております。また自転車では本キャンパスから 40 分程度です。近鉄電車・近鉄バスを利用

する学生もいます。

Q. 練習はどのよう形態をとっていますか。

→平日は授業に差し障りのないように練習します。

【春季〜秋季】Aチーム 15：00～19：00（羽曳野 G）

B チーム 6：50～8：30 ＆ 16：30〜18：00（阪南大学高校 G, 本キャンパス）

【冬季】平日は基本的に阪南大学高校 G、本キャンパスで練習となります。

A チーム 6：50～8：30（阪南大学高校 G）、Bチーム 16：30〜18：00（本キャンパス）

土日は季節関係なく羽曳野 G で練習します。

A チーム 8：30～13：00、B チーム 13：00～17：00

（場合によっては Aチームが午後・Bチームが午前に入れ替わります）

Q. ＯＦＦはありますか。

→週１回、基本的には月曜日としております。

Q. 部費はいくらですか？

→年間 80,000 円です。主にチーム用道具に使用しています。

また保護者会費として入部初年度に 10,000 円を納入していただきます。

部員の歓送迎会などの費用として使用しています。

 練習参加やクラブに関するお問い合わせ

Tel. 080-8520-8658（主務・白石） E-mail: hannan.bbc@gmail.com

 入学試験（受験）実施に関するお問い合わせ

阪南大学入試広報課 Tel. 072-332-1224（代表）